
Ds 
t 

REPUBLICA DEL ECUADOR palio 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— 5023 

RESOLUCION N?2 

MARCO ANTONIO GUZMAN C., 
SUPERISTENOENTE DE CONPARIAS 13010 . 

“- 15 
En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO : 

QUE medianto Racritura Pública celebrada el 17 de octu 
bre de 1975, ante el Notsrío Segundo del Cantón Quito, se 
he constituído la Compañía Anónima denominada "ELECIMIFICA- 
CIONES DEL ECUADOR $.A.” (ELECDOR); 

QUE el señor Abegado Daltos Cavacho Navarro, debidanen 
ta autorizado, has conparecido a esto Despacho para solicitar 
la aprobación de la constitución de la Compañía Anónima de- 
moníaada "ELECTRIFICACIONES DEL ECUADOR 3.4.” (ELECDOR), a 
«auyo efecto ha presentado tres copias cortifícadas de la Es 
eritura Pública a que sa refiera el considerando anterior; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración, 
uedíanto Resolución N* 819, de 109 de septiembre de 1975 ha 
autorizado a la Compañía de ascionalidad española "ELECTRI- 
PICACIONRS DEL 3MORTE S.A.” para que invierta en dólares de 
los Estados Unídos de Norteanórica el equivalente a UN MI - 
LLON NOVECIENTOS SESENTA MIL SUCRES (S/. 1:960.000,00) en h 

conotitución de la Compañía "ELECTRIFICACIONES DEL ECUADOR 
3.4." (ELECDOR); 

QUE en cunplimiento de le dispuesto por el Decreto 1531 
de 30 de igosto de 1968, se ha presentado el Certificado de 
Afílisción a la Cámara de Industriales de Cuayaquil, de fe- 
eha 29 de octubre de 1975; 

QUE para el otorganiento de la Escritura Pública antes 
mencienda, se han cunplido todos los requisitos necesarios 
para su wiidex: 

RESUE LVE: 

ARYICULO PRIMERO .- APROBAR la constitución de la Compañía 
Anóénina denoníneda “ELECTRIFICACIONES 

DEL ECUADOR 3.4.” (ELECDOR), con domicilio en la ciudad de 
Quíto y un capital social de CUATRO MILLONES DE SUCRES ---- 
(8/. $*'000.000,00), dividido en CUATRO MIL (4.000) acciones 
ordinarias y nomínetivas de UN MIL SUCRES (8/. 1.000,00) de 
valor cada una, de conformidad con los táórminos de la Escrí 
tura Pública de 17 de octubre de 1975, celebrada ento el Ñe 
tario Segundo del Cantán Quito. .£.



Le 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - des - | 

Í3DIq 

- 26 
ARYÍCULO SEGUNDO .- DISPONER que el señor Notario Segundo 

del Cantón Quito amote al margen de la 
matríin de la Escritura Pública de 17 de octubre de 1975, - 
que se la aprueba en vírtud de la presente Resolución. El ne 
tor Soetarío sentará renón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que el señor Registrador Mor 
cantíl del Cantón Quíto, de conformí- 

ded con los Artículos 155 de la Ley de Conpañíss y 11 del De 
ereto 1531 de 30 de agosto de 19363, inscriba en el Registro 
a su cargo, bajo al rubro "Registro de Industriales” la Es 
critura Pública de constitución de la conpeñla “ELECTRIPICA> 
CIOMES DEL ECUADOR 8.4.” (ELECDOR), celebrada el 17 de octu- 

bre de 1975, anta el Notario SJagundo del Cantón Quito, junta 
wente con la presente Reselución. El sañor Registrador archi 
vará una copia de esta Escritura y devolverá las restantes - 
con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que se publique, por una sola 
ves, en uno de les periddicos de mayor 

circulación en la ciudad de Quito, un extracto de la Escrítu 
ta Pública de 17 de octubre de 1975, con la razón de su «pr 
bación: extrecto que será aljaborado en esta quón de su erre 
y entregado para e4 publicación una vez presentada la copía 
de la Eacrítura con la razón de eu inscripción en el Regís- 
tro Mercantíl, 

CUMPLIDO, vuslva el axpedícnte. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Su- 

perinrtendoncia de Compañías, en Guíto, «e .. 

| 6 NOV 1975 
E 

IDO AA 
a Antonto GCusuín C€., 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

PROVEYO y firmó la Resalución que ante 
esde, «el señor Doctor Den Marco Antonio Cusuán C., Superiaten 
dante De Compañías, en Quíto, a do NuY 1975 .- CERTIFICO.- 

$5 

A E Y 

Genán Carrión AL, 
SECRETARÍO CENZRAL 

/ $ Váeak. 

  
 


